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Tetra Solutions Sh.p.k
Pasqgyra e pozicionit financiar mé 31 Dhjetor 2019

(té gjitha shumat jané té shprehura né Leké)

Periudha
Raportuese
AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 11,750,108
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
oksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Ngo aktiviteti i shfrytezimit 98,394,014
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera 133,540,089
Kapital i nenshkruar i papoguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra 367,186,576
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Periudha
Para ardhese

6,416,400

43,650,912

125,888,331

318,487,271

Totali i aktiveve afatshkurtra 610,870,787

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituf te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatajota
Tituj te tjiere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje 16,804,061
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emiri i mire
Parapagime per AAIM
Aktivet tatimore te shtyra

494,442,914

12,921,289

Totali i aktiveve afatgjata 16,804,061

12,921,289

TOTALI | AKTIVEVE 627,674,848

507,364,203

Shénimet shogéruese nga 8 deri né 18 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare. \



Tetra Solutions Sh.p.k
Pasqyra e pozicionit financiar mé 31 Dhjetor 2019

(té gjitha shumat jané té shprehura né Leké)

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Tituft e huamarrjes
Detyrime ndaf institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pogueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaf njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali | detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjerg
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Shénimet shogéruese nga 8 deri né 18 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
406,078,872 316,815,397
7,857,356 6,312,547
587,687 820,735
37,164,719 15,916,527
451,688,634 339,865,206
451,688,634 339,865,206
8,300,000 8,300,000
5,373,421 5,373,421
153,825,576 130,642,524
8,487,217 23,183,052
175,986,214 167,498,997
175,986,214 167,498,997
627,674,848 507,364,203




Tetra Solutions Sh.p.k

Pasqyra e performancés financiare per vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2019

(té gjitha shumat jané té shprehura né Leké)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesar

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

Te tjiera te ardhura nga aktivitet! | shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e
kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Te tiera shpenzime
Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime

Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore

Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*

Te ardhura nga nfesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit,
pfese e oktiveve afatgjata *

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tiera te ngjashme nga njesi ekonomike
brenda grupit *

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike
ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive
afatshkurtra
Shpenzime financiare

Shpenzime Interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike
brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare

imit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Pje
Fitimi/{humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shtyre

FPjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

Periudha
Raportuese

235,768,940

(109,326,397)

(47,981,537)
(6,922,891)

(4,407,974)
(59,023,639)

2,481,952

(1,653,436)

Periudha
Para ardhese

274,314,509

{164,503,272)

(40,912,918)
(5.465,230)

(3,137,663)
(43,923,862)

8,647,658

8,934,958

(447,741)

25,018,223

(1,836,171)

8,487,217

23,183,052

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/~) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Ejesa ete qrdf’_:umv_e_ g,-'_:'rheperfshi.-_‘ese nga pjesmarrjet
Te tjero (pershkruaj) = ;

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin [A+B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per:
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

0

0

8,487,217

23,183,052

Shénimet shogéruese nga 8 deri né 18 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



(

‘aup1aupulf anpifbsod 21432y 3 95343q.3d 3sald aunf gt au Lap g bbu asanJaboys jawiuays

YIZ'986'SLT < ‘SLT €6L°ZTEZ9T - < TZP'ELE'S = - 000°00E'8
L1Z'L8Y'8 2 LIT'L8Y'8 LTZ'L8Y'S = - 2 - = -
L1T18Y'8 LTZ'L808 L1187

L66'867"L9T - L66'861£9T 9/5'GZR'EST & = TZV'ELE'S = = 000'00€'8
ZS0'€8T'EL G ZSO'EBT'EL Z5S0'€8T'EZ - - - - . -
ZSO'EBT'EL ZSO'ERT'ET TSO'ERT'ET

SY6'STETPT - She'STEPYT 25 TPI'DET 5 = TZH'ELE'S - = 000°00€'8

SY6'STEVYT SY6e'STE'PYT vZS‘Zr9'0ET TZY'ELE'S 000°00£'8

efeny a1
uejwadan
sanjjouoy saypnuad 2 Expuiadysed - eiafy IwisasajaLl Wy, JEnnjysuau
AMRL -of esauay e (efquny)/wn = (asfguiny) (res el 3] BAIBZD EAJIZI; autnupy 1yend
f 1 fquny)/wpid hawni { gt ! H ] ilding 11jendey
e8u
eJuaJajia

(|enpje [IA) puny 3u JejDURUL JUOIIZOd

ay1wouoya asisalu a 1aseuoad J1ad anauo|sHESURIY | |[BI0)
{fonayysiad) ssypniiad a tieynzal iad eiafy 91 swipediad
aJepusadys a1 apuaping

JENJyysuau 21 yendey | wnawy

:jendey} au Pja4ip eanyofu

21 ylwouoy? asisalu a jaseuosd Jad Buoisyesue.]
uaypnuiad sad asanyspadaynld aneinypae 21 | jejol
|exidey

au yaspaadifalp einyolu a3 e1AJYs a3 ayp djenpje swje ]
asaJysysadaynld esaly 21 einypie a|

saypnuad a (elquiny)/wiy

:saypnuiad 23 asasyspadayuld aje1oy Jeanypie ay

(seypJeesed [31a) puny au JelUBUY UOIDIZOd

ayiwouoya 3sisafu @ 3a1euoad Jad anauoIsHESURIY | [[BIOL
(fonzyjysiad) seypniiad @ unelnzas Jad 1o 81 aUifyenls
asepuladys 31 spuaping

Jenajysuau 23 yjendey | wnawg

:|eydey au »jaaip eanyolu

33 2y1wouoya asisalu a 3aseuocid Jad auojsyesues]
uaypnuad sad asasyspuadayll(s sneinypaie a3 | e300
|evdey

au =apiadifaip eanyolu a3 eJAJYS ) 3Yp 3jEnpje awinel
asalysyiadayuld esaly a3 einypie ay

saypnuiad a (efquiny)/wiig

:saypnuad 31 asaJysuadayild ajelo) Jeanyple ay

LUij[1 BU JENJEBPU | JB1JUBUY UOIIZOd

apqejuoy yexijod au aAswiysAipu | 114213

wijjlj 3U JEIIUBUY UDIIIZOd

(aya7 au pinyaidys 33 aun/ 1ownys oyulb 21)

610z 10313lya T& 3w JnjjAquw a unia sad jendey au anawiysAipu o eshbsed

¥ d'ys suoiInjos esyat



Tetra Solutions Sh.p.k
Pasqyra e rrjedhés sé parasé pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2019
(te gjitha shumat jane ne LEK, perveg kur shprehet ndryshe)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes 8,487,217 23,183,052
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese
gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 4,407,974 3,137,663
Zhvleresimi j aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vieren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera (54,743,102) (34,047,451)
Renie/(Rritje) ne inventar (48,699,305) 48,523,500
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 89,263,475 (38,124,472)
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit 1,311,761
Te tjera (pershkruaj) 13,596,434

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 13,624,454 2,672,292

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (8,290,746) (4,885,978)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve
monetare pjese e aktiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare
piese e aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Mijete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit (8,290,746) (4,885,978)

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave -
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar intgresave jokontrollues

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit - -
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 5,333,708 (2,213,686)
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 6,416,400 8,630,086
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

Mijete monetare dhe ekuivalente nfe to ne fund 11,750,108 6,416,400

Administrator _\’QC)} \{Le %\1’
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Tetra Solutions Sh.p.k
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2019

(té gjitha shumat joné né LEK, pérveg kur shprehet ndryshe)

1. INFORMACION | PERGJITHSHEM

Shogéria Tetra Solutions Sh.p.k , themeluar mé daté 17/05/2007, me NUIS K72017027P, ushtron aktivitetin e saj né fushén e
krijimit, zbatimit, integrimit te sistemeve te informacionit dhe te programeve kompjuterike. Ndertimin e sistemeve te
komunikimit ne rrjete, import export te pajisjeve dhe programeve ne fushen e teknologjise se informacionit, konsulence dhe
mirembajtje e rrjeteve, me adresé Rruga Tish Daia, kati 2, gogina nr. 7, Njesia Bashkiake Nr.5 ,Tirané.

Kapitali i shoqgérisé sipas aktit té themelimit ka vlerén prej 8,300,000 |lekésh dhe pérbéhet nga kontributi i Ortakéve té
shogérisé:

- Z.Sokol Qeraxhiu 49 % té kapitalit
- Z.Genci Likoskendaj 51% té kapitalit
Shogqéria Tetra Solutions ka si pérfagésues ligjor Z. Sokol Qeraxhiu.

& BAZAT E PERGATITIES

Pasqyrat financiare shoqéruese jané pérgatitur né pérputhje me Ligjin Nr. 9228, daté 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare", duke aplikuar standardet kombétare t& kontabilitetit té€ pérmirésuara té publikuara nga Késhilli
Kombeétar i Kontabilitetit dhe t& miratuara nga Ministri i Financave.

Monedha funksionale dhe prezantuese e Shoqérisé éshté LEK.

2.1 Deklarata e pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare té Kontabilitetit (SKK).
2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazen e kostos historike. Keto pasqyra financiare jané pérgatitur dhe prezantuar né Lek
Shaiptar “LEK”.

2.3 Pérdorimii vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon qé drejtuesit té ushtrojné gjykimin, vlerésimin dhe supozimet gé ndikojné né zbatimin
e politikave kontabél dhe né shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati faktik
mund té ndryshoje nga kéto vlerésime.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél jané té njohura né

periudhén né té cilén vlerésimi éshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé preken.
> SQUTIONS



Tetra Solutions Sh.p.k
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2019

(té gjitha shumat jané né LEK, pérveg kur shprehet ndryshe)
2. BAZAT E PERGATITJES (VAZHDIM)

2.3 Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve (vazhdim)

N& vecanti, informacioni mbi fushat mé té réndésishme té pasigurisé sé vlerésimeve dhe gjykimeve kritike né aplikimin e
politikave kontabél té cilat kané efekt mé té réndésishém né shumat e njohura né pasqyrat financiare, jané pérshkruar né
shénimet pérkatése té pasgyrave financiare. Pérdorimi i vlerésimeve kontabél &shté minimal né kéto pasqyra financiare duke
patur parasysh thjeshtésine kontabél té veprimeve té realizuara nga Shogéria.

3. POLITIKAT KRYESORE KONTABEL
3.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e kémbimit né datén e
transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit né daten e bilancit. Fitimi ose humbja nga kembimi né zéra monetaré éshté diferenca qé
vjen nga kembimi i njé numri té caktuar njésish té njé monedhé té huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme
kémbimi. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e
kémbimit té dates sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato q& maten me vleré té drejté rikémbehen né monedhén funksionale
me kursin e kémbimit té dates kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare té aplikueshme nga Banka e Shqipérisé pér kémbimin e LEK-ut me EURO dhe USD me 31 Dhjetor 2019 dhe me
31 Dhjetor 2018 jané si mé poshté:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
EURO (EUR) 121.77 123.42
USD (USD) 108.64 107.82

3.2  Instrumentat financiare

Instrumentat financiare jo-derivative pérbéhen nga mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre, llogari té arkétueshme, llogari
tregtare té pagueshme dhe llogari té tjera té pagueshme.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen fillimisht me vlerén e drejté plus cdo kosto transaksioni gé lidhet me to (pér
instrumentat jo té mbajtur me vleré té drejté népérmjet fitim/humbjes), pérvec sic pérshkruhet mé poshté. Né vijim té
njohjes fillestare instrumentat financiare jo-derivative maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shoqéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit. Aktivet financiare
cregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té Shogérisé mbi flukset monetare té aktivit financiar ose kur Shogéria
transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé rreziget dhe pérfitimet thelbésore té aktivit.
Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, gé éshté data né té cilén Shogéria
angazhohet té bleje apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale té Shoqérisé
skadojne, shfugizohen ose anullohen.

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat afatshkurtra me bankat. Pér
qgéllimin e pasqyrés sé rrjedhés sé parasé, mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfshijné depozita té pakushtézuara me
afat me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak qé nga data e fillimit. Rakordimi i totalit té mjeteve monetare né arké dhe
né banké me mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre éshté paraqitur né shénimin 4.



Tetra Solutions Sh.p.k
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2019

(té gjitha shumat jané né LEK, pérveg kur shprehet ndryshe)

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)
Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke zbritur humbjen nga
zhvlerésimi. Provigjoni pér zhvlerésimin e llogarive té arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna objektive se Shogéria nuk do té
jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té debitorit, mundésia gé debitori té falimentojé ose
riorganizimi i tij financiar dhe vonesat né pagesa konsiderohen tregues gé llogarité e arkétueshme duhet té zhvlerésohen.
Shuma e provigjonit llogaritet si diferencé midis vlerés kontabél (neto) té aktivit dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme
té parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté né njohjen fillestare dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Vlera e drejté

Nuk ka politika té réndésishme kontabél dhe paragitje té aplikuara nga Shoqéria qé té kérkojné pércaktimin e vlerés sé
drejté, pér aktivet dhe detyrimet si ato financiare dhe ato jo financiare. Atje ku éshté e aplikueshme, informacion shtesé né
lidhje me supozimet e béra pér pércaktimin e vlerés sé drejté éshté pérfshiré né shénimet shpjeguese té aktivit apo detyrimit
pérkatés. Vlera e drejté e vlerésuar e mjeteve monetare dhe ekuivalenteve té tyre, e kérkesave pér t'u arketuar dhe e
detyrimeve pér t'u paguar éshté e ngjashme me vlerén e tyre kontabél pér shkak té maturimit té tyre afatshkurtér.

Té tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivative maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur ¢do humbje
nga zhvlerésimi.

3.3 Inventarét

Inventarét (mallrat) jané pasqyruar me kosto historike.

3.4 Aktive afatgjata materiale
I. Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata materiale maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga zhvleresimi. Kostot
perfshijné shpenzimet qgé jané té lidhura direkt me blerjen e aktivit. Kur pjesé té njé aktivi afatgjaté materal kané jeté té
dobishme té& ndryshme, ato llogariten si zéra té ndaré (pjesé té réndésishme) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashté pérdorimit e ndonjé zéri té aktiveve afatgjata materiale jané pércaktuar duke
krahasuar té ardhurat e marra nga nxjerrja jashté pérdorimit me vlerén kontabél (neto) dhe jané pasqyruar neto né pasqyrén
e té ardhurave dhe shpenzimeve.

i Kostot vijuese

Kostoja e zévendésimit té aktive afatgjata materiale éshté njohur né vlerén kontabél (neto) té pjesés né qofté se éshté e
mundur gé né té ardhmen té mirat ekonomike té pérfshira né até pjesé do t'i vijné Shogérisé dhe kostoja mund té matet me
besueshméri. Kostot e shérbimeve té pérditshme té aktiveve afatgjata materiale jané té njohura né pasqyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve kur ndodhin.

ynow
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3.
3.4

fii.

POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

Amortizimi

Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale éshté llogaritur duke u mbéshtetur mbi jetén e dobishme té ¢do pjese té njé zéri
duke filluar nga dita e paré e muajit g& pason muajin e blerjes.

Metodat e amortizimit, jetét e dobishme dhe vlera e mbetur e pronave, pajsjeve dhe makinerive jané rishikuar né datén e

raportimit.

Kategoria e aktivit Metoda e amortizimit Norma e amortizimit
Pajise zyre dhe informatike Mbi vleren e mbetur 25%

Makineri e Pajisje Mbi vleren e mbetur 20%

Mjete Transporti Mbi vleren e mbetur 20%

3.5 Aktive afatgjata jomateriale

Aktivet jo materiale, té cilat pérbéhen térésisht nga programe kompjuterike, njihen me kosto minus amortizimin e akumuluar
dhe humbjet e akumuluara nga rénia né vlerg, nése ka. Amortizimi shpérndahet duke pérdorur metodén e amortizimit mbi
vlerén e mbetur. Norma e amortizimit e pérdorur pér aktivet afatgjata jo materiale eshte 25%. Jeta e dobishme e vlerésuar
dhe metoda e amortizimit rishikohen né fund té cdo periudhe raportuese vjetore, duke njohur né periudhat pasuese efektet
e ndonjé ndryshimi né vlerésimet kontabél.
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Njohja e té ardhurave

Té ardhurat njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve kur produktet dhe shérbimet jané pérfunduar, kryer, né
pérputhje me SKK 8 Té ardhurat.

Né rastet kur rezultati i njé transaksioni qé pérfshin ofrimin e shérbimeve mund té matet me besueshméri, té ardhurat e
lidhura me kété transaksion njihen né varési té fazés sé pérfundimit té shérbimit né fund té periudhés sé raportimit.
Rezultati i njé transaksioni mund té& matet me besueshméri kur plotésohen té gjitha kushtet e méposhtme:

iv.

Shuma e té ardhurave mund té matet me besueshméri;
Arkétimii pagesés nga kryerja e shérbimit &shté i mundur;
Volumi i kryerjes sé shérbimit né datén e bilancit mund té matet me besueshméri;

Shpenzimet e béra pér shérbimin, si dhe ato gé do té béhen pér pérfundimin e tij mund té maten me besueshméri.

Té ardhurat gjenerohen nga shérbimet e ofruara klientéve bazuar né kontraté dhe njihen sipas gmimeve pér njési pér cdo
kontraté té realizuar.

Té ardhurat nga shitja e té mirave do té njihen vetém nése plotésohen té gjitha kushtet e méposhtme:

Kompania ka transferuar tek blerési riskun dhe té drejtén e pronésisé lidhur me mallin e shitur.

Kompania nuk ushtron pérfshirje té vazhdueshme manaxheriale, zakonisht té lidhur me pronésiné apo kontrollin
mbi mallrat e shitura.

Shuma e té ardhurés sé pérfituar mund té matet né ményré té besueshme.

iv. Eshté e mundur gé pérfitimet ekonomike té lidhura me kryerjen e veprimit té shitjes sé mallrave té hyjné né njé
njésiné ekonomike.
Kostot e lidhura me shitjen e mallit mund té& maten né ményré té besueshme. TRA
TE oS
)
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3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.7 Shpenzime pér personelin
Kontributet pér sigurime shogérore dhe shéndetésore

Gjate aktivitetit té saj normal, Shogéria kryen pagesa né emér té saj dhe té punonjésve té saj pér kontributet e sigurimet
shogérore dhe shéndetesore né pérputhje me legjislacionin né fugi. Kostot pérkatése té béra né emér té Shogérisé njihen ne
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve né momentin kur ndodhin.

3.8 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérbéhen nga té ardhurat nga interesi pér fondet e investuara né depozita bankare dhe nga té
ardhurat nga kursi i kEmbimit.

Shpenzimet financiare pérbéhen nga shpenzimet e interesit té huave, humbjet nga kurset e kémbimit, dhe nga rénia né vleré
e aktiveve financiare (nése ka).

3.9 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés i cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve. Tatimi i periudhés éshté tatimi i pritshém pér t'u paguar mbi té ardhurat e tatueshme té vitit, duke pérdorur
normat tatimore té miratuara gjaté periudhés. Pérgindja e tatim fitimit né fugi gjaté vitit 2019 ishte 15% (2019: 15%).

3.10 Krahasueshméria

Informacioni krahasues paragitet né ményré té vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabél té Shogérisé dhe duke u
bazuar né modelin e pasqyrave financiare sipas Standardeve Kombétare té Kontabilitetit.
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4. Aktivet

4.1 Aktivet Afatshkurtra

a. Mjete monetare

me 31 dhjetor 20158 me 31 dhjetor 2018
Mjete monetare 11,750,108 6,416,400
TOTAL 11,750,108 6,416,400
b.  Téarkétueshme nga aktiviteti | shfrytézimit
me 31 dhjetor 2019 me 31 dhjetor 2018
Te arketueshme per aktivitetin e shfytezimit 98,394,014 43,650,912
TOTALI 98,394,014 43,650,912
€.  Téarkétueshme té tjera
me 31 dhjetor 2019 me 31 dhjetor 2018
Parapagime té dhéna 1,053,182
Shteti - TVSH pér tu marré 35,013,666 34,797,742
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore) 91,920,611 83,938,178
Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 5,552,630 7,152,411
TOTAL! 133,540,089 125,888,331
d. Inventare
me 31 dhjetor 2019 me 31 dhjetor 2018
Mallra 367,186,576 318,487,271
TOTALI 367,186,576 318,487,271
4.2 Aktivet Afatgjata Materiale
Ndertesa MD‘?',IIE ohe Mijete transporti  Pajisje informative Té tjera Totali
pajisje zyre
Kosto
ME 1 janar 2018 3,230,452 3,961,128 24,840,945 32,032,525
Shtesa 1,848,209 3,037,768 4,885,977
Pakésime #
Mé 31 dhjetor 2018 - 5,078,661 3,961,128 27,878,713 36,918,502
Shtesa 4,203,370 4,087,374 8,290,744
Pakésime &
Mé 31 dhjetor 2019 - 9,282,031 3,961,128 31,966,087 45,209,246
Zhvlerésimi i akumuluar
Mé 1 janar 2018 2,201,538 2,769,841 15,888,170 20,859,549
Zhvlerésimi vjetor 225,870 238,257 2,673,536 3,137,663
ME 31 dhjetor 2018 - 2,427,408 3,008,098 18,561,706 23,997,212
Zhvleresimi vjetor
Shtesa 1,213,707 190,606 3,003,661 4,407,974
Pakesime -
MEé 31 dhjetor 2019 - 3,641,115 3,198,704 21,565,367 28,405,186
Viera e mbetur neto
M@ 31 dhjetor 2018 - 2,651,253 953,030 9,317,007 12,921,290
ME 31 dhjetor 2019 - 5,640,916 762,424 10,400,720 16,804,061
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5. Detyrimet

5.1 Detyrimet afatshkurtra

a. Té pagueshme nga aktiviteti i shfrytézimit

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

TOTALI

b. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore dhe shéndetésore

Paga dhe shpérblime
Sigurime shogérore dhe shéndetesare

TOTALI

c. Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Tatim mbi té ardhurat personale
Tatim ne burim

TOTAL

d. Arketime ne avance

Arkétime né avancé pér porosi LEK
Arketime né avance pér porosi Euro

TOTALI

me 31 dhjetor 2019 me 31 dhjetor 2018
406,078,872 316,815,397
406,078,872 316,815,397

me 31 dhjetor 2019 me 31 dhjetor 2018

6,784,655 5,531,036

1,072,701 781,511

7,857,356 6,312,547

me 31 dhjetor 2019 me 31 dhjetor 2018
508,985 752,685

78,702 68,050

587,687 820,735

me 31 dhjetor 2019 me 31 dhjetor 2018
37,164,719 15,916,527
37,164,719 15,916,527

6. Te ardhurat dhe shpenzimet

6.1 Té ardhurat

Shitje mallrash dhe sherbimesh
Te ardhura te tjera
TOTAL

Per vitin e mbyliur
me 31 dhjetor 2019

235,768,940

235,768,940

6.2 Shpenzimet

a. Shpenzime materiale te para

Blerje materiale té para
Blerje mallrash dhe shérbimesh
TOTALI

b. Shpenzime personeli

Paga dhe shperblime
Shpenzime per sigurimet shogerore dhe shendetesore

TOTALI

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2019
108,326,397

109,326,397

Per vitin e mbyllur

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2018

274,314,509

274,314,509

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2018
164,503,272

164,503,272

Per vitin e mbyllur

me 31 dhjetor 2019 me 31 dhjetor 2018
47,981,597 40,912,918
6,922,891 5,465,230
54,904,488 46,378,148
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c. Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

TOTALI

d. Shpenzime té tjera shfrytézimi

Per vitin e mbyllur

Per vitin e mbyllur

me 31 dhjetor 2019 me 31 dhjetor 2018
4,407,974 3,137,663
4,407,974 3,137,663

Shpenzime te tjera ne funksion te objektit te veprimtarise jane ne vleren 59,023,639 leke.

6.3 Te ardhura dhe shpenzime financiare

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme
TOTALI

Shpenzime financiare

TOTALI

7  Fitim (humbija) e vitit

Fitimi i vitit para tatimit

Shtese: Shpenzime te pazbritshme
Fitimi fiskal i vitit

Fitimi neto i tatueshem

Tatim fitimi me 15% (2015: 15%)
Tatim fitimi i parapaguar

Tatim fitimi per t'u paguar/(arketuar)

Per vitin e mbyllur

Per vitin e mbyllur

me 31 dhjetor 2019 me 31 dhjetor 2018
2,481,952 8,647,659
2,481,952 8,647,659

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2019

1,653,436

1,653,436

Per vitin @ mbyllur
me 31 dhjetor 2019
8,934,958

19,870

8,954,828
8,954,828

447,741

6,000,371
(5,552,630)

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2018

Per vitin @ mbyllur
me 31 dhjetor 2018
25,019,223
3,408,950
28,428,173
28,428,173
1,836,171
8,088,582
(7,152,411)
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I. NGJARIE PAS DATES SE BILANCIT

Nuk ka ngjarje pas datés sé mbylljes sé bilancit gé kérkon korrigjim apo shénime shtesé né pasqyrat financiare.

Il. ANGAZHIMET DHE PASIGURITE

Nuk ka angazhime dhe pasiguri qé kerkojne paragitje ose korrigjim né pasqyrat financiare.

Iil. ADMINISTRIMI | RREZIKUT FINANCIAR
a) Rreziku i normeés sé interesit

Rreziku i normave té interesit éshté rreziku i luhatjeve té vlerave té instrumentave financiare si pasojé e ndryshimeve né
tregun e normave té interesit dhe rreziku gé maturitetet e interesave lidhur me aktivet ndryshojné nga maturitetet e
interesave té lidhura me detyrimet e pérdorura pér keto aktive. Hapésira e kohés pér té cilén norma e interesit éshté e
fiksuar pér nje instrument financiar tregon se né cfaré niveli Shogéria eshte e ekspozuar ndaj rrezikut té normés sé interesit.
Aktivet dhe detyrimet e Shogérisé mbajné normat e interesit té tregut.

b) Rreziku i kredisé

Shogéria nuk ka ndonjé ekspozim té madh ndaj rrezikut té kredisé, i cili mund té ndikojé né pozicionin financiar apo
performancén e Shogérisé mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2019.

c) Rreziku i likuiditetit

Shoqéria nuk éshté e ekspozuar né ményré té ndjeshme ndaj rrezikut té likuiditetit. Detyrimet financiare limitohen né llogari
té pagueshme gjaté rrjedhés normale té aktivitetit.
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DEKLARATE

Deklaroj se Tetra Solutions Sh.p.k, me NUIS K72017027P dhe Administrator Z. Sokol Qeraxhiu, ka hartuar

pasqgyrat financiare té vitit 2019 konform Standardeve Kombetare té Kontabilitetit (SKK) té Pérmirésuara.

Hartues i pasqyrave financiare eshte Dhimitra Peri, Person ka me N@ZZZBOOBF//“




